



2019年11月8日

各位

会社名 株式会社 ナック
代表取締役社長 吉村 寛
(コード番号 9788 東証第1部)
問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也
(TEL. 03-3346-2111)

(訂正・数値データ訂正)「2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2019年8月8日に公表した「2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも修正がありましたので訂正後の数値データも送付致します。

記

1. 訂正の理由

当社は、2020年3月期第1四半期の当社子会社の株式会社レオハウスにおいて販売用不動産の会計処理に誤りがあることが判明したことから、過去に提出しました四半期報告書に含まれる訂正すべき事項を訂正するものであります。これに伴い、2019年8月8日に公表した「2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所は___を付して表示しております。

サマリー情報

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年6月30日)

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月第1四半期	49,420	18,254	36.9
2019年3月期	49,626	20,161	40.6

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 18,254百万円 2019年3月期 20,161百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月第1四半期	48,165	18,254	37.9
2019年3月期	49,626	20,161	40.6

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 18,254百万円 2019年3月期 20,161百万円

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(2) 財政状態に関する説明

(訂正前)

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は、49,420百万円となり、前連結会計年度末と比べ206百万円減少しております。これは主に、住宅事業の未成工事支出金等が1,532百万円増加した一方で、買掛金等の支払に伴い現金及び預金が2,105百万円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債総額は、31,166百万円となり、前連結会計年度末と比べ1,700百万円増加しております。これは主に、工事代金の支払等により買掛金が1,368百万円減少した一方で、未成工事受入金が2,493百万円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産額は、18,254百万円となり、前連結会計年度末と比べ1,907百万円減少しております。これは主に親会社株主に帰属する四半期純損失の計上と配当の支払により利益剰余金が1,941百万円減少したことによるものであります。

(訂正後)

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は、48,165百万円となり、前連結会計年度末と比べ1,460百万円減少しております。これは主に、住宅事業の未成工事支出金等が1,532百万円増加した一方で、買掛金等の支払に伴い現金及び預金が2,105百万円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債総額は、29,911百万円となり、前連結会計年度末と比べ446百万円増加しております。これは主に、工事代金の支払等により買掛金が2,623百万円減少した一方で、未成工事受入金が2,493百万円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産額は、18,254百万円となり、前連結会計年度末と比べ1,907百万円減少しております。これは主に親会社株主に帰属する四半期純損失の計上と配当の支払により利益剰余金が1,941百万円減少したことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,168	7,063
受取手形及び売掛金	4,739	3,511
商品及び製品	2,609	2,744
販売用不動産	8,443	9,668
未成工事支出金	2,149	3,681
原材料及び貯蔵品	430	406
その他	4,122	4,682
貸倒引当金	△87	△86
流動資産合計	31,575	31,672
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,944	6,965
土地	2,192	2,192
その他（純額）	2,320	2,200
有形固定資産合計	11,457	11,358
無形固定資産		
のれん	1,305	1,189
その他	1,243	1,209
無形固定資産合計	2,549	2,399
投資その他の資産		
差入保証金	2,338	2,347
その他	2,034	1,990
貸倒引当金	△463	△468
投資その他の資産合計	3,908	3,869
固定資産合計	17,916	17,627
繰延資産		
株式交付費	134	120
繰延資産合計	134	120
資産合計	49,626	49,420

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,049	5,681
短期借入金	4,390	6,440
1年内返済予定の長期借入金	1,970	1,815
未払法人税等	793	88
未成工事受入金	3,620	6,113
賞与引当金	816	489
引当金	358	370
その他	4,412	4,547
流動負債合計	23,410	25,546
固定負債		
長期借入金	3,205	2,830
引当金	16	10
退職給付に係る負債	203	202
資産除去債務	878	927
その他	1,751	1,650
固定負債合計	6,055	5,620
負債合計	29,465	31,166
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,729	6,729
資本剰余金	3,877	3,877
利益剰余金	11,653	9,712
自己株式	△1,309	△1,309
株主資本合計	20,950	19,009
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	73	105
繰延ヘッジ損益	△2	-
土地再評価差額金	△860	△860
その他の包括利益累計額合計	△789	△755
純資産合計	20,161	18,254
負債純資産合計	49,626	49,420

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,168	7,063
受取手形及び売掛金	4,739	3,511
商品及び製品	2,609	2,744
販売用不動産	8,443	8,413
未成工事支出金	2,149	3,681
原材料及び貯蔵品	430	406
その他	4,122	4,682
貸倒引当金	△87	△86
流動資産合計	31,575	30,417
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,944	6,965
土地	2,192	2,192
その他（純額）	2,320	2,200
有形固定資産合計	11,457	11,358
無形固定資産		
のれん	1,305	1,189
その他	1,243	1,209
無形固定資産合計	2,549	2,399
投資その他の資産		
差入保証金	2,338	2,347
その他	2,034	1,990
貸倒引当金	△463	△468
投資その他の資産合計	3,908	3,869
固定資産合計	17,916	17,627
繰延資産		
株式交付費	134	120
繰延資産合計	134	120
資産合計	49,626	48,165

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,049	4,426
短期借入金	4,390	6,440
1年内返済予定の長期借入金	1,970	1,815
未払法人税等	793	88
未成工事受入金	3,620	6,113
賞与引当金	816	489
引当金	358	370
その他	4,412	4,547
流動負債合計	23,410	24,291
固定負債		
長期借入金	3,205	2,830
引当金	16	10
退職給付に係る負債	203	202
資産除去債務	878	927
その他	1,751	1,650
固定負債合計	6,055	5,620
負債合計	29,465	29,911
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,729	6,729
資本剰余金	3,877	3,877
利益剰余金	11,653	9,712
自己株式	△1,309	△1,309
株主資本合計	20,950	19,009
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	73	105
繰延ヘッジ損益	△2	-
土地再評価差額金	△860	△860
その他の包括利益累計額合計	△789	△755
純資産合計	20,161	18,254
負債純資産合計	49,626	48,165

以上